



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Copenhagen Light Production A/S

Industriholmen 55, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 30 48 72 06

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

---

Christian Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Copenhagen Light Production A/S Industriholmen 55 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 30 48 72 06
	Stiftet: 26. marts 2007
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Nørgaard Christian Nørgaard Jens Peter Fabricius
<b>Direktion</b>	Christian Nørgaard
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	OPM Holding ApS



## Hovedtal og nøgletal

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	11.533	9.287	8.669	10.565	6.884
Årets resultat	1.767	1.347	1.216	2.036	1.574
<b>Balance:</b>					
Balancesum	24.301	17.047	14.483	15.326	15.890
Egenkapital	14.390	12.623	11.275	10.060	8.023
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	59,2	74,0	77,8	65,6	50,5
Egenkapitalforrentning	13,1	11,3	11,4	22,5	21,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af lysudstyr, mobilscener samt generatorer og dertil beslægtet udstyr samt virksomhed med produktion, handel, service og rådgivning vedrørende lysudstyr, samt anden efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.767.363 kr. mod 1.347.163 kr. sidste år.

Selskabets stærke kapitalbase har muliggjort den fortsatte organiske vækst. Indfrielsen af ledelsens vækstplaner er desuden blevet styrket gennem besættelsen af en nyoprettet salgschef stilling.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er som forventet en forbedring i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

For 2018 forventes et overskud før skat på niveau eller over det realiserede for 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.533.195</b>	<b>9.286.886</b>
Distributionsomkostninger	-1.539.456	-1.720.026
Administrationsomkostninger	-7.598.064	-5.962.733
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.395.675</b>	<b>1.604.127</b>
Andre finansielle indtægter	12.018	174.260
Øvrige finansielle omkostninger	-145.522	-25.880
Finansiering netto	-133.504	148.380
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.262.171</b>	<b>1.752.507</b>
Skat af årets resultat	-494.808	-405.344
<b>Årets resultat</b>	<b>1.767.363</b>	<b>1.347.163</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.767.363	1.347.163
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.767.363</b>	<b>1.347.163</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.735.183	5.981.746
Materielle anlægsaktiver i alt	7.735.183	5.981.746
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.735.183</b>	<b>5.981.746</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	813.468	793.988
Fremstillede varer og handelsvarer	8.054.449	6.229.913
Varebeholdninger i alt	8.867.917	7.023.901
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.677.259	366.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.212.573	956.247
Andre tilgodehavender	592.212	265.000
Periodeafgrænsningsposter	1.216.332	2.437.743
Tilgodehavender i alt	7.698.376	4.025.161
Likvide beholdninger	0	16.568
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.566.293</b>	<b>11.065.630</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>24.301.476</b>	<b>17.047.376</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	13.889.967	12.122.604
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.389.967</b>	<b>12.622.604</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	867.737	778.939
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>867.737</b>	<b>778.939</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.161.012	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	794.192	1.867.570
Gæld til tilknyttede virksomheder	62.841	174.277
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	292.238	1.020.604
Selskabsskat	406.010	315.920
Anden gæld	327.479	266.462
Periodeafgrænsningsposter	0	1.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.043.772	3.645.833
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.043.772</b>	<b>3.645.833</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.301.476</b>	<b>17.047.376</b>
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	3.539.668	2.684.779
Pensioner	49.885	0
Andre omkostninger til social sikring	50.175	38.510
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>168.823</u>	<u>168.738</u>
	<b><u>3.808.551</u></b>	<b><u>2.892.027</u></b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	0	57.600
Administrationsomkostninger	<u>3.808.551</u>	<u>2.834.427</u>
	<b><u>3.808.551</u></b>	<b><u>2.892.027</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>4</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	11.193.899	8.848.393
Tilgang i årets løb	3.244.293	2.501.391
Afgang i årets løb	<u>-196.000</u>	<u>-155.885</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>14.242.192</u></b>	<b><u>11.193.899</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-5.212.153	-4.114.741
Årets afskrivninger	-1.455.412	-1.120.745
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>160.556</u>	<u>23.333</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-6.507.009</u></b>	<b><u>-5.212.153</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>7.735.183</u></b>	<b><u>5.981.746</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	12.122.604	10.775.441
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.767.363</u>	<u>1.347.163</u>
	<b><u>13.889.967</u></b>	<b><u>12.122.604</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.161 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.868 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.677 t.kr.
Driftsmidler	7.735 t.kr.

Selskabet har lyst ejerpantebrev kr. 1,6 mio. i driftsinventar med en regnskabsmæssig værdi på 7.735 t.kr. Ejerpantebrevet er pr. balancedagen ubehæftet.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 12.664 t.kr. Leasingforpligtelserne udløber senest i 2023.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OPM Holding ApS, CVR-nr. 30550307 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


